[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	30 декабря 2015 г.

	№
	3072

	г.Ухта,  Республика Коми

О планировании мероприятий по организации перевозок пассажиров и багажа по муниципальным регулярным  автобусным маршрутам МОГО «Ухта»
На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального Закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ», в соответствии с постановлением администрации МОГО «Ухта» от 15.04.2013 № 515 «Об утверждении порядка организации транспортного обслуживания населения на внутримуниципальных регулярных автобусных маршрутах городского и пригородного сообщения на территории МОГО «Ухта», администрация постановляет:
1. Утвердить план-график мероприятий по организации перевозок пассажиров и багажа по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта», согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить муниципальное учреждение «Управление Жилищно-коммунального хозяйства» администрации МОГО «Ухта» органом, ответственным за планирование мероприятий по организации перевозок пассажиров и багажа по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации МОГО «Ухта».
Руководитель администрации

       А.Е. Бусырев

Приложение

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 30 декабря 2015 г. № 3072
План-график мероприятий

по организации перевозок пассажиров и багажа

по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта»

	№ п/п
	Мероприятие
	Ожидаемый эффект
	Ответственный исполнитель
	Период реализации

	1
	Выдача перевозчикам, осуществляющим в соответствии с заключенными договорами транспортное обслуживание населения по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта» карт маршрутов в порядке, установленном Федеральным законом РФ от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в РФ и о внесении изменений в отдельные законодательные акты РФ».
	Создание условий для проведения проверок органами государственного транспортного контроля на предмет выявления лиц, осуществляющих незаконную деятельность по перевозке пассажиров и багажа по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта».
	МУ «УЖКХ»
	До 10 апреля 2016 г.

	2
	Проведение открытых конкурсов на право заключения договоров на транспортное обслуживание населения в порядке, предусмотренном постановлением администрации МОГО «Ухта» от 15.04.2013 № 515.
	Отбор перевозчиков, в наибольшей степени удовлетворяющих потребностям населения в безопасных и качественных перевозках по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта».
	Администрация МОГО «Ухта»,

МУ «УЖКХ»
	До 10 мая 2020 г.

	4
	Заключение муниципальных контрактов на выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд.
	Отбор перевозчиков, в наибольшей степени удовлетворяющих потребностям населения в безопасных и качественных перевозках по муниципальным регулярным автобусным маршрутам МОГО «Ухта».
	МУ «УЖКХ»
	С 10 мая
по 13 июля 2020 г.

__________________________